
ad <?A'aci#na¿ ae

FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Bohvia 5150 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tel.'FAX (54) (0387) 425S4S8

SALTA, 2 7 MAY 2015

O 6 527 t 5
F.xpte. N" -1.427/08

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la maestranda María Soledad Blanco,
L. U. N" 791.216, tramita la aprobación de su Tesis de Maestría en Estudios Literarios; y

CONSIDERANDO:

Que por Res. H 468/13 se aprueba el tema de Tesis y se designa a la Dra.
María Eduarda Mirande, directora de la misma!

Que por Res. H. Nü 461/14 y Res. H. N° 0017/14 se otorga prórroga para la
presentación del trabajo final de Tesis!

Que presentada la tesis, el Comité Académico de la Maestría en Estudios
Literarios eleva propuesta de tribunal que tendrá a su cargo el estudio y evaluación de
Tesis;

Que la propuesta cuenta con la intervención de la Dirección de Posgrado de
la Facultad de Humanidades;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina en Despacho N"
188/15 aconseja aprobar el tribunal de Tesis propuesto;

POR ELLO, y en uso de ]as atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del día 19/05/15)

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°.- APROBAR el Tribunal evaluador de la Tesis de Maestría en Estudios
Literarios propuesto por el Comité Académico de la mencionada carrera, que tendrá a su
cargo la evaluación del trabajo de tesis "Búsqueda e instauración de una tradición literaria.
Las obras europeas y norteamericanas en la conformación intelectual del Grupo TARJA,
Jujuy, 1955-1961", de l;i maestranda María Soledad Blanco, L. U. N" 791.216:

Miembros Titulares: Dra. Roxana Patino (UNO
Dra. Ana María Graciela Balestrino (UNSa)
Dra. Raquel del Valle Guzmán de Dallacammá ( l 'X t í a )

Miembros Suplentes: Dr. Carlos Hernán Sosa (UNSa)
Dra. Liliana Miriam Massara (LINT)
Dra. Marcela Beatriz Sosa (UNSa)

ARTÍCULO 2°.- NOTIFICAR a los miembros de Tribunal, maestranda, Directora de Tesis,
Departamento de Posgrado, Maestría en Estudios Literarios, Dirección de Control
Curricular, Boletín Oficial y siga a Departamento Alumnos.

Secretaria Tánica
Ficuttad de Humanfefijs - UNSí

Facultadd«Humar*lad« una


